
 
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ว่าด้วยการใช้ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล พ.ศ. 2567 

 

➢➢➢➢➢ 

 อาศัยอำนาจตามความใน  ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด พ.ศ. 2566 
ข้อ 28 (4), ข้อ 62 (5),  ข้อ 97 (12)  และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนิ นการสหกรณ์ ออมทรัพย์              
ศูนย์การทหารราบ จำกัด ครั้งที ่9/2567  เมื่อ 13 สิงหาคม  2567  ได้มมีติกำหนด ระเบียบฯ ว่าด้วยการใช้
ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการ
ใช้ทุนรักษาระดับอัตราเงินปนัผล พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กันยายน  2567  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  ว่าด้วยการใช้ทุนรักษา
ระดับอัตราเงินปันผล พ.ศ. 2561 และบรรดาระเบียบอ่ืนใดที่กำหนดไว้ก่อนวันที่ใช้ระเบียบนี้ ซึ่งขัดแย้ง
กับระเบียบนี้   ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4 ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล หมายถึง เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ให้จัดสรรจากกำไรสุทธิ
ประจำปีของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  
 ข้อ  5  ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล ให้ใช้จ่ายในกรณีดังต่อไปนี้ 
  5.1 สหกรณ์มีกำไรสุทธิไม่เพียงพอที่จะจ่ายเงินปันผลตามหุ้นให้แก่สมาชิกในอัตราที่
พอสมควร  เพ่ือให้สมาชิกผู้ถือหุ้นมีขวัญกำลังใจและเชื่อมั่นในระบบสหกรณ์      
  5.2 สหกรณ์มีผลการดำเนินงานขาดทุนด้วยเหตุสุดวิสัย และคณะกรรมการ
ดำเนินการมีมติให้จ่ายเงินปันผลตามหุ้นให้แก่สมาชิกในอัตราที่พอสมควร เพ่ือเป็นขวัญกำลังใจแก่สมาชิก 
 ข้อ  6 คณะกรรมการดำเนินการรายงานและขอความเห็นชอบการใช้ทุนรักษาระดับอัตรา
เงินปันผลให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณาอนุมัติ 
 ข้อ  7 ประธานกรรมการดำเนินการ เป็นผู ้มีอำนาจลงลายมือชื่อในการจ่ายเงินเมื ่อที ่
ประชุมใหญ่อนุมัติให้ใช้ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลแล้ว โดยปฏิบัติตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์
ศูนย์การทหารราบ จำกัด ว่าด้วยการรับ จ่าย และเก็บรักษาเงิน 
 ข้อ  8 ให้คณะกรรมการดำเนินการ รายงานการใช้จ่ายเงินทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลใน
รอบปีทางบัญชีของ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด ให้ที่ประชุมใหญ่ประจำปีทราบ 
 ข้อ  9   ให้ ประธานกรรมการดำเนินการ รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
 
          ประกาศ     ณ     วันที่               สิงหาคม    พ.ศ. 2567 
 
 
                           พันเอก ดร. 

  (สฤษดิ ์    แผนสนิท) 

   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด    


